

À
 Prefeitura Municipal de São Bernardo – MA
 PROGRAMAÇÃO NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

COTAÇÃO DE PREÇOS

Nº	PRODUTO	UND	QTD	VLR. UNT	VLR. TOTAL
1	Açúcar Refinado - Fardo com 30kg pacote de 1 kg	kg	25200	R\$ 3,25	R\$ 81.900,00
2	Adoçante Dietético unidade de 90 ml	Und	30	R\$ 5,05	R\$ 151,50
3	Alho	Kg	860	R\$ 22,60	R\$ 19.436,00
4	Arroz Branco Tipo 1 - Fardo com 30 unidades pacote de 1 kg	kg	31500	R\$ 3,50	R\$ 110.250,00
	Bebida Láctea de Morango de 1000g	Pct	10000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
6	Bebida Láctea Fermentada - SAQUINHO de 200g	Und	14000	R\$ 2,32	R\$ 32.480,00
7	Biscoito Cream Cracker - Caixa com 20 unidades pacote de 400g	Pct	29600	R\$ 4,55	R\$ 134.680,00
8	Biscoito Doce - Caixa com 20 unidades pacote de 400g	Pct	29600	R\$ 4,60	R\$ 136.160,00
9	Biscoito Rosquinha de Coco - caixa com 20 unidades pacote de 400g	Pct	4800	R\$ 5,00	R\$ 24.000,00
10	Biscoito Rosquinha de Leite - Caixa com 20 unidades pacote de 400g	Pct	4800	R\$ 5,00	R\$ 24.000,00
11	Carne de Charque - (Pacote de 500 g)	Pct	23090	R\$ 16,20	R\$ 374.058,00
11	Carne Moida de Primeira	Kg	20000	R\$ 19,35	R\$ 387.000,00
12	Cereal Instantaneo (Mucilon de Arroz e Milho) - LATA DE 400g	Lt	1980	R\$ 13,10	R\$ 25.938,00
13	Creme de Leite - Caixa com 27 unidades de 200g	Cx	7965	R\$ 2,75	R\$ 21.903,75
14	Extrato de Tomate - Caixa com 12 unidades (sachê de 260g)	Sachê	9216	R\$ 3,20	R\$ 29.491,20
15	Feijão Carioca Tipo 1 - Fardo com 10 unidades de 1kg	kg	14180	R\$ 6,15	R\$ 87.207,00
16	Flocão de Arroz - Fardo com 20 unidades de 500g	Pct	7880	R\$ 2,65	R\$ 20.882,00
17	Flocão de Milho - Fardo com 20 unidades de 500g	Pct	23800	R\$ 1,70	R\$ 40.460,00
18	Frango	kg	20000	R\$ 13,10	R\$ 262.000,00
19	Leite Condensado - Caixa com 27 unidades de 395g	Cx	3915	R\$ 5,00	R\$ 19.575,00
20	Leite em Pó integral - Fardo com 50 unidades de 200g	Pct	94500	R\$ 5,55	R\$ 524.475,00
21	Leite em Pó Sem Lactose lata de 300g	Lt	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
22	Macarrão Espaguete - Fardo com 10 unidades de 500g	Pct	37800	R\$ 3,65	R\$ 137.970,00
23	Margarina - Caixa com 24 unidades de 250g	Lt	12600	R\$ 2,55	R\$ 32.130,00
24	Milho para preparo de Mungunzá - Fardo com 20 unidades de 500g	Pct	12600	R\$ 3,55	R\$ 44.730,00
25	Milho Verde - LATA de 280g	Lt	5625	R\$ 2,55	R\$ 14.343,75
26	Mistura para Mingau de Tapioca com Coco - Pacote de 1 kg	kg	7880	R\$ 17,00	R\$ 133.960,00
27	Nescau em Pó - Caixa com 30 unidades de 380g	Lt	20700	R\$ 12,35	R\$ 255.645,00
28	Óleo de Soja Refinado - Caixa com 20 unidades de 900ml	Lt	7500	R\$ 4,70	R\$ 35.250,00
29	Sal Refinado - Fardo com 30 unidades de 1 kg	kg	4500	R\$ 1,05	R\$ 4.725,00
30	Sardinha em Conserva com óleo comestível caixa com 50 unidades de 125g	Lt	27800	R\$ 4,20	R\$ 116.760,00
31	Tempero Seco completo de 50g	Pct	4500	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00

[Digite aqui]

Ademir Passinho



PM - FOLHA Nº 04
PROCESSO 2019010011
MODALIDADE PREGÃO
VISTO: _____

32	Vinagre caixa com 12 unidades de 500ml	garrafa	5040	R\$ 2,72	R\$ 13.708,80
					3.211.320,00

Adelmar Passinho

[Digite aqui]